Το ποσό της φορολογικής απόσβεσης δεν δύναται να υπερβεί το 

κόστος κτήσης ή κατασκευής, περιλαμβανομένου του κόστους βελτίωσης, 

ανανέωσης και ανακατασκευής, καθώς και αποκατάστασης του 

περιβάλλοντος. Εάν η αποσβέσιμη αξία ενός περιουσιακού στοιχείου της 

επιχείρησης είναι μικρότερη από χίλια πεντακόσια (1.500) ευρώ, το εν 

λόγω στοιχείο μπορεί να αποσβεστεί εξ ολοκλήρου μέσα στο φορολογικό 

έτος που αποκτήθηκε το περιουσιακό στοιχείο. 

7. Οι νέες επιχειρήσεις δύνανται να αναβάλουν την φορολογική απόσβεση 

των περιουσιακών στοιχείων της επιχείρησης κατά τα πρώτα τρία (3)

[...]

• Το ψηφιακό τέλος συναλλαγής υπολογίζεται βάσει του ποσού του 

κεφαλαίου του δανείου που αναλαμβάνεται, ακόμα και αν αυτό 
υπερβαίνει τη συμβατικά συμφωνηθείσα χρηματική παροχή. Το 
επιβαλλόμενο ψηφιακό τέλος συναλλαγής ανά δάνειο δεν υπερβαίνει 
το ποσό των εκατόν πενήντα χιλιάδων (150.000) ευρώ. 

• Επιβάλλεται ψηφιακό τέλος συναλλαγής στον δανειακό τρεχούμενο ή 
αλληλόχρεο δοσοληπτικό λογαριασμό που δεν τηρείται σε πιστωτικό 
ίδρυμα ή σε αλλοδαπή τράπεζα κατά την έννοια του άρθρου 36 του 
ν.3220/2004 (Α’ 15). 

β) Εκχώρηση απαίτησης

[...]

εργοδότη για λογαριασμό του εργαζομένου για την ιατροφαρμακευτική 
και νοσοκομειακή κάλυψη του εργαζομένου, του συζύγου και των 
τέκνων του ή για την κάλυψη του κινδύνου ζωής ή ανικανότητάς του 
στο πλαίσιο ασφαλιστηρίου συμβολαίου, μέχρι του ποσού των χιλίων 
πεντακοσίων (1.500) ευρώ ετησίως ανά εργαζόμενο, 

9. η αποζημίωση για αγορά μηνιαίων ή ετήσιων καρτών μέσων μαζικής 
μεταφοράς, 

10. η αγοραία αξία της παραχώρησης ενός οχήματος μηδενικών ή χαμηλών 
ρύπων έως 50 γρ. CO2/χλμ. και με ΛΤΠΦ έως 40.000 ευρώ προς ένα